
Копия 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГРИШИНСКАЯ ШКОЛА ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ» 

        Республика Крым, 296324, Первомайский район, с.Гришино, ул.Октябрьская,д.1, 

тел.:  98-2-40, e-mail: school_pervomayskiy-rayon7@crimeaedu.ru 

 

 

П Р И К А З  

от  30 августа  2024  № 158а-од 

с. Гришино 

 

О проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников в  

2024/2025 учебном году 

 

       В соответствии с Законом Республики Крым от 19 июля 2022 года №307-ЗРК/2022 «Об 

исполнительных органах Республики Крым», постановлением Совета министров Республики 

Крым от 22 апреля 2014 года №77 «Об утверждении Положения о Министерстве 

образования, науки и молодежи Республики Крым», Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 №678 (с изменениями), «О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году в Республике Крым» от 

30.07.2024 №1166, приказом Отдела образования, молодежи и спорта Администрации 

Первомайского района Республики Крым от 26.08.2024 №264 «О проведении школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году в 

общеобразовательных организациях Первомайского района Республики Крым» в целях 

создания условий для выявления способностей и талантов у детей и молодежи  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в период с 05 сентября по 31 октября 2024 года в МБОУ Гришинская школа 

школьный этап всероссийской олимпиады школьников для учащихся 5-11 классов (по 

математике и русскому языку – для учащихся 4-11 классов) по следующим 

общеобразовательным предметам: 

1.1. В очном формате: 

 русский язык; 

 иностранный язык (английский); 

 география; 

 литература; 

 история; 

 обществознание; 

 физическая культура; 

 труд (технология); 

 основы безопасности и защиты Родины. 

1.2. С использованием дистанционных информационно-коммуникационных технологий 

на технологической платформе «Сириус. Курсы»: 

 математика; 

 информатика; 

 физика; 

 химия; 

 биология. 

2. Составить и утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в МБОУ Гришинская школа в 2024/2025 учебном году (Приложение 1). 

https://e.mail.ru/compose?To=school_pervomayskiy%2drayon7@crimeaedu.ru


Копия 

3. Утвердить состав жюри школьного этапа олимпиады (Приложение 2). 

4. Учителям-предметникам: 

4.1. Обеспечить информационное и организационно-методическое обеспечение 

подготовки и проведения школьного этапа олимпиады. 

4.2. Подвести итоги всероссийской олимпиады школьников до 01.11.2024 г. 

5. Заместителям директора по учебно-воспитательной работе Олейник Л. Н. и Диденко К. 

В. 

5.1. Обеспечить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

МБОУ Гришинская школа. 

5.2. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде о согласии на сбор, хранение, 

использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных своего 

несовершеннолетнего ребенка, а также олимпиадной работы, в том числе в сети «Интернет».  

5.3. До 01 ноября 2024 года предоставить в методический кабинет отдела образования 

количественные данные об участниках школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/2025 учебном году итоговые отчеты о школьном этапе олимпиады и 

заявки для участия в муниципальном этапе олимпиады.  

5.4. Обеспечить своевременность и достоверность предоставляемой информации. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


